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Drejtoria pEr Urbaniz6m dhe Planifikim HapEsinor

Nr: 04-351/02-28825

Dt. 18.03.2026

Prizren

DREJT0RATIPERURBANIZEMdhePLANIFIKIMHAPESINoR,mek6Tkes6ne
p.on*er.4nuiain re-ogur -",e.iren ka kdrkuar leje per ndertimin.l objlkt{ -D9no-n6 baze te

nenit 3 alineja i pikat 1.7, fii.-an. nenit 5 alineja t pita't.t neni 14 alinea l. Pika 1'1 nenin 15

alinea 1 pika 1.1 , neni tg e tidrrur me dhe nenin ie. plt u 2. t6 Ligiit p6r nd6rtim nr.04/L-110, si dhe

,"Jjr"iJ Lrgii, pe. rr*ii*i. Hapesinor ffo!ll::1^7.!te dt'31'07'2013 'si 
dhe konform neneve

14,15,16.17 dhe 18 t6 Udher;it Ad.inistrativ rc.0612017 dr.23.05.2017 ' 
si dhe konform nenit 4 pika

;.;';;;;;"ii i,dhe purugrufr'ii'ri Jrr" p*. 6.3 e Rregullores p€r taksa,tarifa:ncT.k:su dhe gioba nga

Sh€rbimer dhe veprimtarite ro^rnur" *.otrot t-+oooi at.zg.oi.zots si dhe vendimit pdr pErcaktimin

e takses administrative per lerhili;; lejes nddrtimore dhe tarifat pdr rregullimin e infrastruktures ne

territorin e q).retit te prizrenit nrlilOitl+tt+t te d1.i0.04.2014, ninit 85 te Ligjit per Vetdqeverisjen

Lokaledhe rcrcnir44.46,47,+atiah"neneve27dhel25teL.P.P.Anr'05/031 
dt'2505'2016dhesipas

vendimit pdr miratimin . Hurte, zonur" t6 Komun€s sd Prizrenit (HZK) per periudhdn 2022 - 2030 me

Nr. 001-0i1-48192, te dates 31 03.2022, leshon k€te:

VENDIM
(p6r Leje Nd€rtimore)

lika e Kosov6s

ika Kosova- Kosova CumhuriYeti

K oh heter ESe11d mofi1eL eo

Behajdin TemollarEmri:

PrizrenAdresa:

Emaili:Telefoni:

ektit

Emri i

"Dimarch" Sh.p.k

ro ektuesit

Emri i

fu.Nora e Hotit, Arber i-Prishtin€Adresa:

Objekti -DePo



Telefoni Emaili:

Me kdt0 vendim,aplikuesit p6t leje nd6rtimore_Ue.i.&_Temollar i lejohet ndErtimi i objektit: 1p9p
ne ngastren kadastrale me nr. P-71813068-05142-2 Zk.priten.

Me kdtd vendim, poseduesit td lejes Behaidin Temollar me td cil6n ka kdrkuar leje per nd€rtimin e

objektit -Depo me etazhitet P+0.

Per punet nd€rtimore nd vijim

Adresa: Prizren

Zonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit gjendet n6

Zonen Kadastrale Petrove dhe sipas

HZK-se eshte i destinuar ZB-1.
Objekti - Depo do te nderrohet ne

parcel€n me nr P-71813068-05142-2

ZkPruren me siperfaqe sipas kopjes

sd planit esht€ 5=3993 m2.

Etazhiteti i objektit do ti jet6:

P+0

Sipdrfaqja bruto e p6rdhesds 6shtd

5=460.0 m'z.

Sip6rfaqja bruto e objektit Eshte

5=460.0 m'.

Eshtd miratuar taksa administrative
pEr leshimin e lejes nddrtimore n6

shum6n prej 1,927.40 e,

Parallogaria e vlerds sd objektit sipas

dokumentacionit teknik eshre ne

shum€n prej 218,880.00 €

GPS Koordinatat

Lloji i ndertimit te propozuar:

Nddrtimi i ri g Rindertim ! trRi tlm
Kategoria e ndertimeve te propozuera:

Kate oria I Kate oria ll M

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorimi i zuar:ob ektit- ob ekt -ro

Poseduesi i Lejes Nd6rtimore €shtE i obliguar q6:



a Td filloje me pundt nddrtimore brenda nje (l) viti nga data e dhdnies s6 k€saj leje
nddrtimore.No rast se nuk fillohet me ndertim brenda kdtij afati atdhere mund t6 b€het kerkesa
pdr vazhdim t€ lejes nd6rtimore brenda afatit t€ vlefrshm6risdrisE s6 lejes ndertimore;

Te vendosd tabelen informuese nd vendnd€rtim me informatat e meposhtrne:
- Informata mbi Lei en Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontrakruesin

- Prezantimi gafik i dukies se ndertimit
- Td rrethoj vend ndErtimin (punishten)

Td sigurojd qd kontratkuesi n6 vendndErtim posedon dokumentet e mdposhtme:
- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

Nd kopje e te giitha dokumenteve td nddrtimit qe jan6 nenshkruar ose vulosur si t€
"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me rd gjitha faza pdr nevoja te realizimit t6 nderdmit;
Dokumentacionin q€ tregon konformitetin e produketeve te ndeftimit dhe pajisjeve me
kerkesat rregullative, dhe me dokumenlet e aprovuara te ndeftimit;

Librin dhe ditarin ndOrtimor, qd duhet t6 pdrmbajnd regjist6r rd holldsishdm ditor t€ t€ gjitha
pundve nddrtimore, pdrfshird t€ dhdna td shkruara dhe skematike, q6 dokumentojn€: dat6n,
vendin dhe rezulatatet e testeve t6 kryera nE materialet ose punet ndertimore;
Pershlrim td problemeve t€ hasura gjat€ ndErtimit dhe inspektimit dhe m6nyr6n se sijan6
zgjidhur si dhe;

Karteldn e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndcrtimit e cila eshte e

nevoj shme pdr aplikim pdr certifikatd t6 pdrdorimit;

TE dordzoj njoftim insektoratit te organit Kompetent p€r fillimin e nddrtimit se paku shtate
(7) ditd para fillimit tE pundve nddrtimore;

Te njoftoj organin kompetent per te kryer inspektimet siq kdrkohet me ligi, dhe akte

ndnligjore. Kdto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin pdr leje nddrtimore dhe/ose arkitektin
apo inxhinierin e licencuar pdrgjegjCs p€r sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mikdqyrje
ditore tC pundve nd6rtimore;

Td njoftoj organin kompetent pdr ndryshimet n6 dokumentacionin nddrtimor te miratuar
nga kproejktuesi. Poseduesi i Lejes Nddrtimore duhet t6 njoftojC organin kompetent per te
gjitha ndryshimet nd dokumentacionin ndErtimor t6 miratuara nga projektuesi pdrveq n6

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand n€ kunddrshtin me Kushtet Nd6rtimore, Kodin dhe regulloret
teknike nC fuqi;

t



o Ndryshimet nd dimensionet e pjesdve t6 jashtme te ndeftimit nuk tejkalojne 2% dhe
zero presje njd (0,1) meter por qe nuk tejkalojnd vijdn nddrtimore;

o Ndryshimet ne organizimin e brendsh0m janE n0 harmoni me Kushtet Nddrtimore,
Kodin dhe rregulloret teknike n€ fuqi;

T€ aplikoje p6r certifikatd td p€rdorimit pas pdrfundimit te punEve nd€rtimore, ne pajtim
me Ligjin dhe aktet ndnligiore.

Arsyetim

Aplikuesi: Behaidin Temollar ka kErkuar nga organi kompetent DUpH ldshimin e Lej es

Ndertimore p€r obiektil - Depo.
Pas shqyrtimit te kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar ne Ligjin pdr Ndertim Nr. 04/L-110,
Ligiin Nr. 02lL-28 td Procedur€s Administrative dhe dispozitat tjera td ligjit n€ fuqi, u konstatua se
jand plot€suar td giitha kushtet e parapara ligjore pdr leshimin e Lejes Nddrtimore, andaj u vendos si
nd dispozitiv.

Kjo Leje Ndertimore bazohet n€ shqyrtimin e ptovave:

- Njoftim per plotesim te dokumentacionit 04-353/01-149906

- Pelqimi nga ProCreditBank.

- Pdlqimi nga "KEDS-i".
- Pelqimi nga Kom."Hidroregjioni Jugor".

- Pelqimi nga Ekoregjioni.

- Pdlqimi nga Telekomi i Kosov€s - PTK-ja.

- Pelqimi nga KRU "DukagjiniRadoniqi" Sh.A.Gjakove.

- Pelqimi nga Drejtoria e Emergjences dhe Sigurise.

- Pelqimi nga Drejtoria e Sherbimeve Publike - sektori i komunikacionit.

- Leja Mjedisore Komunale.

- Kater kopje td projektit kryesor dhe kopj e elektronike

Udh6zimi juridik: pala e pakenaqur me kdt6 aktvendim, pdrmes k€saj Drejtorie me

ankesd mund t'i drejtohet Ministrise s Ambientit dhe Planifikimit Hap€sinore, brenda afatit prej 30

ditdsh duke llogaritur nga dita e marrjes nE dordzim te kedj Vendimi.

DREJTORIA E URBANTZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Nr.04-35 1/02-28825 dt: I 8.03.2026
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BashkepunEtor profesional:

Gazmend Berisha, Msc.ndert.

DREJTORI:'

Florent Ukaj, ecc.dip.
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